*unam (unum errore operar.) strap.*] Strapecorda est corruptio Italici strappata di corda, *Ruck, Riß mit dem Wippseil*, ut Diezus me docuit.

13 *circumducere*] i. e. decipere, fallere, moram facere creditori.

Pag. 214.

13 *tenere promissum*] obligationem solvere, das Versprechen halten.

14 *rectificare*] i. e. cogere ut iuri meo satisfaciat, zurechtsetzen, iudicio poenam iniustitiae huius socii repetam.

15 *vel . . . vivam*] i. e. per vitam meam iuro.

16 *pono in ord.*] ich mache mir meinen Studienplan, studiorum rationem ordinem nemque mihi constituo. Sane mira est haec constitutio, secundum quam omnes que nominantur praelectiones eodem tempore audiendae sunt.

17 *Sipientiam*] Sapienza. cf. ad 197<sup>27</sup>.

*- audiendo Instituta*] ubi audio Institutiones, primam Corporis iuris civilis q. v. partem, elementa iuris civilis. Cf. Iustiniani const. Omnes reip. pr. § 2.

*Infortiatum*] medium inter Digestum novum et vetus Pandectarum partem, continentem libri xxm, titulum 3. usque ad finem libri xxxviii.

18 *in iure can.*] Probabiliter uno anno Steynhartus et legista et decretista et decretalista fieri voluit.

*regulas canc.*] Haec sunt mandata sive regulæ, constitutiones et ordinationes a pontifice collegiis administratoriis quæ vocamus, de gerendis quibusdam negotiis curialibus, ut de beneficiis a papa conferendis, de resignationibus appellationibusque, de formandis litteris papalibus similibusque præscriptæ, quæ quidem cum ipso latore exspirant, sed quasi tralaticiae a successore repetita publicatione confirmari solent. Novissima earum collectio Nicolai PP. V. (a. 1447 ... 1455.) iussu facta erat. Inter xviii exempla edita, qua Panzer Ann. typ. XI. p. 81. indicat, octo Romana sunt, a. 1471. 1486. 1504. 1510. 1512. 1514. 1515. (omnia in 4<sup>o</sup>) 1521. in 8<sup>o</sup>. Hoc unum accuratius indico: Regulæ Cancelariae cum commento et cum priuilegio. (Romæ in campo Floræ per venerabilem virum M. Euchar. Silber alias Frank, clericum Herbipolensis diœcesis libror. impressorem in alma vrbe commorantem 1504. d. 5. m. Iun.) 4<sup>o</sup>. (Hirsch Millen. III. n. 9., ex quo Panzer Ann. typ. VIII. p. 246. n. 13., qui XI. p. 81. falso habet 'fol.' pro 'in 4<sup>o</sup>.')

21 *Casus longi super Inst.*] Wilhelmi Accursii. Cf. Ind. biogr. art. p. 340. Casus.

27 *non habetis libenter*] tibi non placet, Ihr es nicht gern habt.

29 *beatificat*] i. e. beat. „Beatificare, beatum seu felicem reddere, in ep. a. 878.“  
Ducange.

*illa iura*] i. e. ista iuris prudentia. hodieque dicitur die Jura studieren et sim.